
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
  

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

«25» марта 2021 г. №233 
 

Об итогах городской олимпиады «Духовно-нравственная 

культура народов России: Единство и Согласие» среди 

учащихся 5-11 классов в 2020/2021 учебном году  

 
В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 

2020/2021 учебный год, на основании приказа Управления образования ИКМО 

г. Казани от 01.03.2021 №164 «О проведении городской олимпиады 

школьников «Духовно-нравственная культура народов России: Единство и 

Согласие»» среди учащихся 5-11 классов в 2020/2021 учебном году», 19 марта 

2021 года на базе МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани был проведен 

очный (заключительный) этап олимпиады «Духовно-нравственная культура 

народов России: Единство и Согласие». 

На основании итогового протокола, представленного членами жюри, 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров очного (заключительного) 

этапа олимпиады «Духовно-нравственная культура народов России: Единство и 

Согласие» среди учащихся 5-11 классов в 2019 году (Приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров очного (заключительного) этапа 

Олимпиады, учителей, подготовивших победителей и призеров очного 

(заключительного) этапа Олимпиады грамотами Управления образования 

г.Казани. 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



3. Начальникам районных отделов образования довести данный приказ 

до руководителей общеобразовательных организаций г.Казани. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.М.Ахметова. 

 

 

Начальник             И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43 

 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



 Приложение 1 

к приказу 

от 25.03.2021г. № 233 

Список победителей и призеров 

очного (заключительного) этапа олимпиады «Духовно-нравственная культура народов России: Единство и Согласие» среди учащихся 

5-11 классов в 2020/2021 учебном году 

№ 

п/п 

 Район Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс Статус 

Ф.И.О. педагога, 

подготовившего 

ученика 

1.  Советский район МОУ «Школа №161» Гимадеева Кира Вадимовна 5 Победитель Гайнеева Е.А. 

2.  

Приволжский 

район МБОУ «Гимназия №6» Леушин Гордей Юрьевич 5 Призер Николаева Т.А. 

3.  

Приволжский 

район МБОУ «Гимназия №40» Вологодский Матвей Евгеньевич 5 Призер Савинова Е.Н. 

4.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Ибрагимов Артур Фанисович 5 Призер Валишина Д.Ш. 

5.  Советский район 

МБОУ «Многопрофильная 

школа №181» Бурганов Саид Рустамович 5 Призер Каримова Р.В,. 

6.  Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Емельянова Варвара Андреевна 5 Призер Семёнова В.В. 

7.  Московский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №99» Нургаянова Амалия Руслановна 5 Призер Хасбиуллина Т.С. 

8.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Миркасимов Ильназ Маратович 5 Призер Валишина Д.Ш. 

9.  Советский район 

МБОУ «Многопрофильная 

полилингвальная гимназия 

№180» Мухаметзянова Элина Альбертовна 5 Призер Губуров Р.А. 

10.  Вахитовский район 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39» Новиков Алексей Максимович 5 Призер Нефедова Т.В. 

11.  Кировский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70» Ухаткина Эльмира Айратовна 5 Призер Никифорова Т.Е. 

12.  Вахитовский район 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39» Костенко Надежда Витальевна 6 Победитель Скокова Е.С.  

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



13.  Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Шайхутдинова Зарина Ильдаровна 6 Призер 

Муллахметова 

Ю.Г. 

14.  Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Тимофеева Валерия Владиславовна 6 Призер 

Муллахметова 

Ю.Г. 

15.  

Ново-Савиновский 

район ГАОУ "Адымнар-Казань" Кореева Анастасия Максимовна 6 Призер Галямов Э.Т. 

16.  Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Холкин Павел Дмитриевич 6 Призер 

Муллахметова 

Ю.Г. 

17.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №114» Галиева Диляра Азатовна 6 Призер 

Нигматуллина 

К.И. 

18.  Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167» Сайфутдинова Сабина Ирековна 6 Призер Кучеренко В.К. 

19.  Московский район 

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Салмина Яна Валерьевна 6 Призер Чайковская С.В. 

20.  Вахитовский район 

МБОУ «Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения» Талипова Милана Илдаровна 6 Призер Надиманова З.М. 

21.  Московский район 

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Кузнецов Михаил Брониславович 6 Призер Чайковская С.В. 

22.  

Авиастроительный 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62» Елисеева Елизавета Сергеевна 6 Призер Шагеева Р.Ф. 

23.  Советский район МАОУ «Лицей № 121» Гасимова Адиля Сириновна 6 Призер Хабибуллина И.И. 

24.  

Ново-Савиновский 

район МБОУ "Лицей №23" Гиззатуллина Альмира Альбертовна 7 Победитель Апаков Р.Х. 

25.  Советский район 

МБОУ «Многопрофильная 

школа №181» Соснина Мария Алексеевна 7 призер Кармимова Р.В. 

26.  Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167» Камалеев Булат Робертович 7 призер Макарова С.А. 

27.  Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Сулейманова Аделина Айратовна 7 призер Кучеренко В.К. 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



школа №167» 

28.  Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Бусыгина Мария Андреевна 7 призер МулахметоваЮ.Г. 

29.  

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170» Хусаинова Аделина Каюмовна 7 призер Власова Т.В. 

30.  Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Садыкова Рената Рафаилевна 7 призер 

Муллахметова 

Ю.Г. 

31.  Советский район МБОУ «Гимназия №125» Хуснуллин Азат Ильнарович 8 Победитель 

Мухаметзянова 

Г.Т. 

32.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Фомина Валерия Максимовна 8 Призер Якупова Г.А. 

33.  

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» Сиразеев Динар Рамилевич 8 Призер Низамова Л.Г. 

34.  Советский район МАОУ «Лицей № 121» Аляветдинова Саида Рашидовна 8 Призер Восканова Е.М. 

35.  Кировский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70» Ганеева Диана Руслановна 8 Призер Никифирова Т.Е. 

36.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Макаров Матвей Георгиевич 8 Призер Валишина Д.Ш. 

37.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования»  Сафина Алиса Динаровна 8 Призер Волкова Э.Н. 

38.  

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ "Гимназия 

№179-центр образования" Краснова Анна Дмитриевна 8 Призер Захарова Р.А. 

39.  

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85» Липатников Никита Михайлович 8 Призер Краснова Е.А. 

40.  

Ново-Савиновский 

район 

МАОУ «Лицей-интернат 

№7»  Нереков Глеб Петрович 8 Призер Алексеева Л.В. 

41.  

Ново-Савиновский 

район 

МАОУ «Лицей-интернат 

№7»  Шаймарданов Айрат Ильшатович 8 Призер Алексеева Л.В. 

42.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Мухаметшина Азалия Ирековна 8 Призер Гиматдинов Р.Р. 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



школа №127» 

43.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Чалилова Фатима Рустамовна 8 Призер Гиматдинов Р.Р. 

44.  Кировский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70» Мингалеева Зарина Ленаровна 8 Призер Никифорова Т.Е. 

45.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Былей Надежда Владимировна 9 Победитель Ештокина Е.В. 

46.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №73» Савескова Снежана Сергеевна 9 Победитель Овчинников А.А. 

47.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Бикбова Айгуль Ренатовна 9 Призер Якупова Г.А. 

48.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования»  Нигматуллин Анвар Рустемович 9 Призер Валиева Г.Р. 

49.  Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №169» Гиниятов Руслан Ильнарович 9 Призер Ахидова Е.В. 

50.  Советский район 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №47» Закирова Аделя Рушановна 9 Призер Ахидова Е.В. 

51.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования»  Маликова Диана Ринатовна 9 Призер Валиева Г.Р. 

52.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Билалова Алия Ринатовна 10 Победитель Якупова Г.А. 

53.  Московский район 

МБОУ «Гимназия №20 

"Гармония"» Конышева Анна Витальевна 10 Призер Конышева Е.В. 

54.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования»  Ибрагимова Румия Рамисовна 10 Призер Волкова Э.Н. 

55.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Курицына Яна Владимировна 10 Призер Якупова Г.А. 

56.  Советский район 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №47» Стеценко Майя Антоновна 10 Призер Ахидова Е.А. 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



57.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Тырыс Анна Марковна 10 Призер Ештокина Е.В. 

58.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования»  Валеева Надежда Борисовна 10 Призер Волкова Э.Н. 

59.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Кириллова Александра Павловна 10 Призер Якупова Г.А. 

60.  Советский район 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86» Хисматуллина Регина Рафилевна 10 Призер Гараева Н.Г. 

61.  

Авиастроительный 

район МБОУ «Лицей №145» Яшина Маргарита Денисова 10 Призер Фомина Е.А. 

62.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования»  Этричев Павел Сергеевич 10 Призер Волкова Э.Н. 

63.  

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» Садивский Павел Ярославович 11 Победитель Низамова Л.Г. 

64.  Советский район МАОУ "Гимназия №141" Гимадутдинова Аделина Маратовна 11 Призер Гармашова Ю.Н. 

65.  

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170» Матвейчук Николай Валерьевич 11 Призер Волкова Н.В. 

66.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Нигматова Диана Тимуровна 11 Призер Ештокина Е.В. 

67.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Шамсутдинова Даяна Ильдаровна 11 Призер Ештокина Е.В. 

68.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №97» Гарафутдинова Камилла Дмитриевна 11 Призер Тюгаев И.А. 

69.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Исаева Дарья Николаевна 11 Призер Ештокина Е.В. 

70.  Советский район МБОУ «Гимназия №90» Камалеева Зульхижа Султановна 11 Призер Володин А.Г. 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



71.  Советский район МАОУ «Лицей № 121» Силантьева Арина Вячеславовна 11 Призер Хабибуллина И.И. 

72.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Шаипов Саид Аланович 11 Призер Якупова Г.А. 

73.  

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170» Маркова Елизавета Олеговна 11 Призер Волкова Н.В. 

74.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Полторацкая Елизавета Алексеевна 11 Призер Якупова Г.А. 

75.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Валиуллина Сабина Альбертовна 11 Призер Ештокина Н.В. 

76.  Советский район МАОУ "Гимназия №141" Кириллова Евгения Денисовна 11 Призер Гармашова Ю.Г. 

77.  

Приволжский 

район 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования»  Кирилушкина Екатерина Григорьевна 11 Призер Волкова Э.Н. 

78.  Советский район МБОУ «Лицей №159» Салихова Элина Фанилевна 11 Призер Ештокина Н.В. 

79.  Советский район МАОУ «Лицей № 121» Шайхиева Алина Ильдаровна 11 Призер Хабибуллина И.И. 

80.  Советский район МБОУ «Гимназия №175» Шакирова Аделина Ильфатовна 11 Призер Якупова Г.А. 

 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 29.03.2021 09:35



Лист согласования к документу № 36559-Док от 29.03.2021 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 29.03.2021 09:37 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Ахметов А.М. 
29.03.2021 

- 09:37 
 

Согласовано 
29.03.2021 - 

09:48  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
29.03.2021 

- 09:48 
 

Согласовано 
29.03.2021 - 

19:28  

- 

3  Ризванов И.А. 
29.03.2021 

- 19:28 
 

Подписано 
29.03.2021 - 

20:02  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 36559-Док от 29.03.2021. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 29.03.2021 20:06


